

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MODALIDADE: PREGÃO (SETOR PÚBLICO) - EDITAL Nº 1909.01/2023-PE – PROCESSO Nº 0623072501

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) Ana Paula Praciano Teixeira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 0623072501, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 1909.01/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<i>Número do Lote: 1</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO - 12K
Valor Unitário:	R\$ 1.724,50
Valor Total:	R\$ 10.347,00
Participante Vencedor:	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	49.140.067/0001-10
Cidade UF:	SÃO BENTO - PB
Valor total Contratado:	R\$ 10.347,00
<i>Número do Lote: 2</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	EMECAL
Valor Unitário:	R\$ 768,00
Valor Total:	R\$ 7.680,00
Participante Vencedor:	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 11
CNPJ / CPF:	50.706.360/0001-81
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.680,00
<i>Número do Lote: 3</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	ARMARIO VITRINE
Quantidade:	2 Unidade(s)



Marca:	EMECAL
Valor Unitário:	R\$ 985,00
Valor Total:	R\$ 1.970,00
Participante Vencedor:	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 11
CNPJ / CPF:	50.706.360/0001-81
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.970,00
<i>Número do Lote: 4</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	ARQUIVO
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	W3
Valor Unitário:	R\$ 805,00
Valor Total:	R\$ 3.220,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido:	Participante 14
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.220,00
<i>Número do Lote: 5</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	ASPIRADOR DE SECREÇÕES
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 6</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	BS EQUIPAMENTOS DIGITALE 4.5
Valor Unitário:	R\$ 7.000,00



Valor Total:	R\$ 7.000,00
Participante Vencedor:	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	04.648.801/0001-19
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
Valor total Contratado:	R\$ 7.000,00
<i>Número do Lote: 7</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 8</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 9</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	BANQUETA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	JFLEX
Valor Unitário:	R\$ 278,00
Valor Total:	R\$ 278,00



Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
Apelido:	Participante 14
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 278,00
<i>Número do Lote: 10</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 10	
Objeto da Licitação:	BEBEDOURO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 698,46
Valor Total:	R\$ 1.396,92
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
Apelido:	Participante 14
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.396,92
<i>Número do Lote: 11</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	BIOMBO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SALUTEN
Valor Unitário:	R\$ 789,00
Valor Total:	R\$ 789,00
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
Apelido:	Participante 12
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 789,00
<i>Número do Lote: 12</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	BRAÇADEIRA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 219,00
Valor Total:	R\$ 219,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
Apelido:	Participante 2

CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 219,00
<i>Número do Lote: 13</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	CADEIRA
Quantidade:	26 Unidade(s)
Marca:	JFLEX
Valor Unitário:	R\$ 172,92
Valor Total:	R\$ 4.495,92
Participante Vencedor:	E JOTA COMERCE LTDA
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	45.132.753/0001-99
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.495,92
<i>Número do Lote: 14</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE RODAS ADULTO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CARONE
Valor Unitário:	R\$ 1.149,00
Valor Total:	R\$ 1.149,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.149,00
<i>Número do Lote: 15</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DUNE
Valor Unitário:	R\$ 1.399,00
Valor Total:	R\$ 1.399,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE



Valor total Contratado:	R\$ 1.399,00
<i>Número do Lote: 16</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 17</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	DETECTOR FETAL
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	MD FD 300D
Valor Unitário:	R\$ 715,00
Valor Total:	R\$ 2.145,00
Participante Vencedor:	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	04.648.801/0001-19
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
Valor total Contratado:	R\$ 2.145,00
<i>Número do Lote: 18</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	ELETROCARDIOGRAFO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	BIONET CARDIOCARE 2000
Valor Unitário:	R\$ 5.655,00
Valor Total:	R\$ 5.655,00
Participante Vencedor:	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	04.648.801/0001-19
Cidade UF:	Porto Alegre - RS



Valor total Contratado:	R\$ 5.655,00
<i>Número do Lote: 19</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	ESCADA DOIS DEGRAUS
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 205,25
Valor Total:	R\$ 821,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 821,00
<i>Número do Lote: 20</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	ESTANTE
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	ARX
Valor Unitário:	R\$ 266,00
Valor Total:	R\$ 2.394,00
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
Apelido:	Participante 16
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.394,00
<i>Número do Lote: 21</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 21	
Objeto da Licitação:	FOCO REFLETOR
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	MIKATOS
Valor Unitário:	R\$ 588,96
Valor Total:	R\$ 1.766,88
Participante Vencedor:	S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ME
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	11.726.439/0001-12
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.766,88

Número do Lote: 22	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 22	
Objeto da Licitação:	GELADEIRA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 2.925,00
Valor Total:	R\$ 2.925,00
Participante Vencedor:	E JOTA COMERCE LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	45.132.753/0001-99
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.925,00
Número do Lote: 23	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 23	
Objeto da Licitação:	LARINGOSCOPIO ADULTO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	LARINGOSCOPIO INFANTIL
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MD L AA C 6 LAMINAS
Valor Unitário:	R\$ 635,00
Valor Total:	R\$ 1.270,00
Participante Vencedor:	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	04.648.801/0001-19
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
Valor total Contratado:	R\$ 1.270,00
Número do Lote: 25	



Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	LONGARINA
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 4.800,00
<i>Número do Lote: 26</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	MESA DE ESCRITÓRIO
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	JFLEX
Valor Unitário:	R\$ 241,33
Valor Total:	R\$ 1.447,98
Participante Vencedor:	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 10
CNPJ / CPF:	50.706.360/0001-81
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.447,98
<i>Número do Lote: 27</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	MESA DE EXAMES
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	SALUTEN
Valor Unitário:	R\$ 587,80
Valor Total:	R\$ 2.939,00
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
Apelido:	Participante 12
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.939,00
<i>Número do Lote: 28</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns

62

Item 28

Objeto da Licitação:	MESA DE IMPRESSORA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	JFLEX
Valor Unitário:	R\$ 179,80
Valor Total:	R\$ 899,00
Participante Vencedor:	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	50.706.360/0001-81
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 899,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 29

Objeto da Licitação:	MESA DE MAYO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 381,00
Valor Total:	R\$ 1.143,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.143,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 30

Objeto da Licitação:	MESA GINECOLÓGICA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.479,00
Valor Total:	R\$ 1.479,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 1.479,00

Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 31

Objeto da Licitação:	NEGATOSCOPIO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PORTAL
Valor Unitário:	R\$ 699,11
Valor Total:	R\$ 699,11
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 699,11
<i>Número do Lote: 32</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 32	
Objeto da Licitação:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBÚ)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HAOXI
Valor Unitário:	R\$ 300,44
Valor Total:	R\$ 600,88
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 600,88
<i>Número do Lote: 33</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 33	
Objeto da Licitação:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBÚ)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HAOXI
Valor Unitário:	R\$ 282,80
Valor Total:	R\$ 565,60
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 565,60
<i>Número do Lote: 34</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 34	
Objeto da Licitação:	SELADORA

Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ESSENDE DENTAL SELAMAXX
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 280,00
Participante Vencedor:	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	04.648.801/0001-19
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
Valor total Contratado:	R\$ 280,00
<i>Número do Lote: 35</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 35	
Objeto da Licitação:	SUPORTE DE SORO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 239,00
Valor Total:	R\$ 239,00
Participante Vencedor:	CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	44.460.306/0001-04
Cidade UF:	Mossoró - RN
Valor total Contratado:	R\$ 239,00
<i>Número do Lote: 36</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 36	
Objeto da Licitação:	TELEVISOR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	HQ
Valor Unitário:	R\$ 1.700,00
Valor Total:	R\$ 1.700,00
Participante Vencedor:	E JOTA COMERCE LTDA
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	45.132.753/0001-99
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.700,00
<i>Número do Lote: 37</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 37	
Objeto da Licitação:	VENTILADOR PAREDE
Quantidade:	3 Unidade(s)



Marca:	VENTISOL
Valor Unitário:	R\$ 230,00
Valor Total:	R\$ 690,00
Participante Vencedor:	E JOTA COMERCE LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	45.132.753/0001-99
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 690,00

Acaraú - CE, 3 de Janeiro de 2024 as 8 horas e 34 minutos.



ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA
Secretária Municipal de Saúde